
Комитет государственного строительного надзора и государственной 
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ
от 09 декабря 2014 года № 17

О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного 
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области 

от 1 февраля 2011 года № 1 «Об утверждении перечня должностных лиц 
комитета государственного строительного надзора и государственной 

экспертизы Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях»

В связи с изменением штатного расписания комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области и в 
соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области от 1 февраля 2011 года № 1 
«Об утверждении перечня должностных лиц комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 
следующие изменения:

в приложении 1 (Перечень должностных лиц комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области, 
имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, 
возбуждение и (или) рассмотрение дел о которых отнесено Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях к полномочиям органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, уполномоченных на 
осуществление государственного строительного надзора):

а) дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:
«2.2.1. заместитель начальника отдела надзора за строительством зданий и 

сооружений;»;
б) пункт 2.7 исключить;
в) пункты 2.8-2.11 изложить в следующей редакции:
«2.8. начальник сектора пожарного надзора;



2.9. ведущие специалисты сектора пожарного надзора;
2.10. консультант сектора экологического и санитарно-эпидемиологического 

надзора;
2.11. главный специалист сектора экологического и санитарно- 

эпидемиологического надзора.».

Председатель комитета М.Москвин


